
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 31.07.2020 № 1122 
                    г. Шатура 

 

О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил 

Шатурского муниципального звена МОСЧС в связи со срывом 

ОАО «Шатурская управляющая компания» подготовки жилого фонда 

в городском округе Шатура к отопительному сезону 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности при главе городского округа Шатура от 24 июня 

2020 года № 5.1 «О необходимости введения повышенной готовности для сил и 

средств Шатурского муниципального звена МОСЧС в связи со срывом ОАО 

«Шатурская управляющая компания» подготовки жилого фонда в городском округе 

Шатура к отопительному сезону», в целях предотвращения возникновения 

социальной напряженности и экологической катастрофы, организации немедленного 

проведения мероприятий по подготовки жилого фонда к отопительному сезону 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ввести режим повышенной готовности для органов управления и сил 

Шатурского муниципального звена МОСЧС на территории городского округа 

Шатура. 

2. Создать оперативный штаб по предупреждению чрезвычайной ситуации в 

городском округе Шатура под руководством первого заместителя главы 

администрации городского округа Шатура Красавина И.П. В состав оперативного 

штаба включить представителей заинтересованных организаций и предприятий. 

      3. Первому заместителю главы администрации городского округа Шатура 

Красавину И.П. обеспечить проведение еженедельных заседаний оперативного штаба 

по предупреждению чрезвычайной ситуации в городском округе Шатура. 

4. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Набойченко Л.Б.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 

«Ленинская Шатура». 

5. Управлению по информационной политике, информатизации                                        

и муниципальным услугам администрации городского округа Шатура                

(Скалина Ю.С.) разместить постановление на официальном сайте городского округа 

Шатура. 

7.  Контроль исполнения постановления оставляю за собой.  

 

Глава городского округа                                                           А.В. Артюхин 


